



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 2025092601

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2025092601, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20250820/0001-02, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). KARINA CORDEIRO DE SOUSA RODRIGUES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

41.380.220/0001-75 - JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CPU Gabinete	JAB	31,00	Unidade	1.632,91	640,00	19.840,00
3	Mouse	GT	31,00	Unidade	34,59	20,01	620,31
10	Telefone VoiP	YEALINK T31P	17,00	Unidade	365,92	359,99	6.119,83
11	Freezer Horizontal	EOS	1,00	Unidade	2.955,35	2.940,00	2.940,00
VALOR TOTAL							29.520,14

Adjudicado para JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 41.380.220/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 29.520,14 (vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais e catorze centavos), em 14/11/2025.

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Monitor LED 22 Polegadas	AOC	31,00	Unidade	533,11	330,00	10.230,00
5	Estabilizador 4 Tomadas	TS SHARA	31,00	Unidade	321,67	180,00	5.580,00
6	Estabilizador 6 Tomadas	TS SHARA	1,00	Unidade	324,88	324,88	324,88
VALOR TOTAL							16.134,88

Adjudicado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 16.134,88 (dezesseis mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta e

Rua Major Crisanto de Almeida, 195 – Bairro Centro CEP: 61.801-205 – Fones (85) 3345-1284.

Site: www.cmpacatuba.ce.gov.br Email: camaramunicipaldepacatuba@gmail.com

E-mail Institucional contato@cmpacatuba.ce.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA



oito centavos), em 14/11/2025.

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Teclado Slim	TCN	31,00	Unidade	45,63	26,00	806,00
7	Notebook 15,6 Polegadas	ACER	1,00	Unidade	4.076,67	3.186,00	3.186,00
8	Impressora Multifuncional Impressão Laser	BROTHER	1,00	Unidade	2.488,67	2.220,00	2.220,00
9	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta	EPSON	11,00	Unidade	1.545,30	1.343,00	14.773,00
12	Geladeira Duplex	ELETROLUX	2,00	Unidade	3.356,66	3.349,00	6.698,00
13	Ar-Condicionado	PHILCO	17,00	Unidade	2.162,34	2.148,00	36.516,00
VALOR TOTAL							64.199,00

Adjudicado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 64.199,00 (sessenta e quatro mil, cento e noventa e nove reais), em 14/11/2025.

Karina Cordeiro de S. Rodrigues

Karina Cordeiro De Sousa Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025092601

Aos catorze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 2025092601, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). KARINA CORDEIRO DE SOUSA RODRIGUES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

41.380.220/0001-75 - JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CPU Gabinete	JAB	31,00	Unidade	1.632,91	640,00	19.840,00
3	Mouse	GT	31,00	Unidade	34,59	20,01	620,31
10	Telefone VoIP	YEALINK T31P	17,00	Unidade	365,92	359,99	6.119,83
11	Freezer Horizontal	EOS	1,00	Unidade	2.955,35	2.940,00	2.940,00
VALOR TOTAL							29.520,14

Homologado para JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 41.380.220/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 29.520,14 (vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais e catorze centavos), em 14/11/2025.

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Monitor LED 22 Polegadas	AOC	31,00	Unidade	533,11	330,00	10.230,00
5	Estabilizador 4 Tomadas	TS SHARA	31,00	Unidade	321,67	180,00	5.580,00
6	Estabilizador 6 Tomadas	TS SHARA	1,00	Unidade	324,88	324,88	324,88
VALOR TOTAL							16.134,88

Homologado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 16.134,88 (dezesesseis mil, cento e trinta e quatro reais e

Rua Major Crisanto de Almeida, 195 – Bairro Centro CEP: 61.801-205 – Fones (85) 3345-1284.

Site: www.cmpacatuba.ce.gov.br Email: camaramunicipaldepacatuba@gmail.com

E-mail Institucional contato@cmpacatuba.ce.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA



oitenta e oito centavos), em 14/11/2025.

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Teclado Slim	TCN	31,00	Unidade	45,63	26,00	806,00
7	Notebook 15,6 Polegadas	ACER	1,00	Unidade	4.076,67	3.186,00	3.186,00
8	Impressora Multifuncional Impressão Laser	BROTHER	1,00	Unidade	2.488,67	2.220,00	2.220,00
9	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta	EPSON	11,00	Unidade	1.545,30	1.343,00	14.773,00
12	Geladeira Duplex	ELETROLUX	2,00	Unidade	3.356,66	3.349,00	6.698,00
13	Ar-Condicionado	PHILCO	17,00	Unidade	2.162,34	2.148,00	36.516,00
VALOR TOTAL							64.199,00

Homologado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 64.199,00 (sessenta e quatro mil, cento e noventa e nove reais), em 14/11/2025.

Karina Cordeiro de Sousa Rodrigues

Karina Cordeiro De Sousa Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS